
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL 

01- USAQUEN 509 440 545 560 535 516 574 582 565 551 515 541 6.433

02-CHAPINERO 151 126 155 165 125 129 158 152 165 155 132 143 1.756

03-SANTAFE 177 202 177 164 182 162 181 169 173 169 169 155 2.080

04-SAN CRISTOBAL 668 632 620 582 659 615 680 622 712 607 604 644 7.645

05-USME 532 488 534 526 532 509 579 591 598 549 526 616 6.580

06-TUNJUELITO 309 278 339 297 343 295 327 295 330 312 287 334 3.746

07-BOSA 934 855 912 920 969 930 930 944 952 938 904 923 11.111

08-KENNEDY 1.339 1.286 1.313 1.260 1.404 1.370 1.369 1.377 1.483 1.369 1.310 1.377 16.257

09-FONTIBON 436 380 419 410 453 408 399 387 490 449 393 436 5.060

10-ENGATIVA 964 940 907 981 1.040 894 965 910 1.019 976 930 964 11.490

11-SUBA 1.297 1.125 1.295 1.288 1.343 1.313 1.302 1.294 1.484 1.318 1.323 1.317 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 166 149 134 137 154 140 127 148 151 143 133 153 1.735

13-TEUSAQUILLO 92 113 120 107 110 109 81 107 106 108 126 111 1.290

14-MARTIRES 116 117 136 114 122 101 123 132 134 95 123 120 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 101 86 111 113 99 88 100 122 110 110 101 108 1.249

16-PUENTE ARANDA 328 289 322 302 324 333 308 298 345 321 304 295 3.769

17-CANDELARIA 17 37 19 27 28 22 24 29 32 26 33 30 324

18-RAFAEL URIBE 594 549 601 616 625 570 607 589 628 591 568 587 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 940 967 995 990 971 1.029 1.022 1.030 1.071 1.046 957 943 11.961

20-SUMAPAZ 2 5 5 3 5 2 5 6 4 11 5 6 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 85 56 74 54 60 57 71 57 61 53 63 70 761

TOTAL 9.757 9.120 9.733 9.616 10.083 9.592 9.932 9.841 10.613 9.897 9.506 9.873 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

AÑO 2008

LOCALIDAD

MES

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS MES



LOCALIDAD 10 Años 11 Años 12 Años 13 Años 14 Años
TOTAL            

11 a 14
15 Años 16 Años 17 Años 18 Años 19 Años

Total              

15-19

01- USAQUEN 0 0 0 3 13 16 53 107 179 245 242 826

02-CHAPINERO 0 0 0 3 0 3 10 22 33 51 72 188

03-SANTAFE 0 0 0 1 13 14 36 64 103 126 142 471

04-SAN CRISTOBAL 0 0 2 5 51 58 105 255 369 446 514 1.689

05-USME 0 0 0 9 51 60 103 256 365 459 478 1.661

06-TUNJUELITO 0 0 0 4 7 11 53 94 165 173 196 681

07-BOSA 0 0 1 6 60 67 170 392 516 649 692 2.419

08-KENNEDY 1 1 1 10 65 78 180 393 575 718 877 2.743

09-FONTIBON 0 0 0 2 10 12 46 88 117 167 235 653

10-ENGATIVA 0 0 0 6 17 23 96 185 308 425 490 1.504

11-SUBA 0 0 0 10 34 44 139 305 489 584 706 2.223

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 0 1 3 4 14 28 43 66 61 212

13-TEUSAQUILLO 0 0 0 0 0 0 3 7 12 22 25 69

14-MARTIRES 0 0 1 0 6 7 16 28 44 62 64 214

15-ANTONIO NARIÑO 0 0 0 0 4 4 11 22 40 53 68 194

16-PUENTE ARANDA 0 0 0 0 10 10 26 49 101 108 164 448

17-CANDELARIA 0 0 0 0 0 0 3 9 13 15 25 65

18-RAFAEL URIBE 0 0 0 8 57 65 107 207 295 387 480 1.476

19-CIUDAD BOLIVAR 0 0 1 13 84 98 246 495 692 803 877 3.113

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 2 2 0 1 3 1 1 6

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 2 0 8 10 7 26 35 40 43 151

TOTAL 1 1 8 81 495 586 1.424 3.033 4.497 5.600 6.452 21.006

Nota: La Suma de los Nacimientos en Adolescentes de 11 a 19 años es 21.592

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

AÑO 2008

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD DE ADOLESCENTES



10 a 14 

Años

15 a 19 

Años

20 a 24 

Años

25 a 29 

Años

30 a 34 

Años

35  a 39 

Años

40 a 44 

Años

45 a 49 

Años

50 a 54 

Años
Sin Dato TOTAL 

01- USAQUEN 16 826 1.386 1.574 1.588 837 179 15 4 8 6.433

02-CHAPINERO 3 188 340 410 476 271 60 3 0 5 1.756

03-SANTAFE 14 471 642 459 291 150 48 3 1 1 2.080

04-SAN CRISTOBAL 58 1.689 2.433 1.769 971 522 174 11 6 12 7.645

05-USME 60 1.661 2.086 1.428 765 422 137 11 0 10 6.580

06-TUNJUELITO 11 681 1.144 895 586 329 87 5 2 6 3.746

07-BOSA 67 2.419 3.357 2.602 1.561 848 233 8 4 12 11.111

08-KENNEDY 78 2.743 4.529 4.256 2.782 1.453 372 16 4 24 16.257

09-FONTIBON 12 653 1.208 1.349 1.069 599 155 8 2 5 5.060

10-ENGATIVA 23 1.504 3.046 3.173 2.186 1.182 339 18 4 15 11.490

11-SUBA 44 2.223 3.940 4.061 3.110 1.809 449 37 8 18 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 4 212 396 455 387 219 54 6 2 0 1.735

13-TEUSAQUILLO 0 69 226 366 333 221 62 5 2 6 1.290

14-MARTIRES 7 214 425 373 245 141 23 1 2 2 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 4 194 345 328 223 115 38 0 1 1 1.249

16-PUENTE ARANDA 10 448 1.024 1.072 703 380 119 6 1 6 3.769

17-CANDELARIA 0 65 90 77 61 24 5 1 0 1 324

18-RAFAEL URIBE 65 1.476 2.224 1.688 968 546 140 8 3 7 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 98 3.113 3.794 2.619 1.365 715 220 17 2 18 11.961

20-SUMAPAZ 2 6 17 12 13 8 1 0 0 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 10 151 222 172 107 71 18 3 0 7 761

TOTAL 586 21.006 32.874 29.138 19.790 10.862 2.913 182 48 164 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS EDAD DE LA MADRE

LOCALIDAD

EDAD DE LA MADRE GRUPO QUINQUENAL

AÑO 2008



INSTITUCIÓN 

DE SALUD
DOMICILIO OTRO SITIO SIN DATO TOTAL 

01- USAQUEN 6.414 16 1 2 6.433

02-CHAPINERO 1.751 5 0 0 1.756

03-SANTAFE 2.061 14 5 0 2.080

04-SAN CRISTOBAL 7.608 27 4 6 7.645

05-USME 6.553 23 3 1 6.580

06-TUNJUELITO 3.732 8 4 2 3.746

07-BOSA 11.081 23 5 2 11.111

08-KENNEDY 16.210 34 8 5 16.257

09-FONTIBON 5.050 7 2 1 5.060

10-ENGATIVA 11.469 16 2 3 11.490

11-SUBA 15.645 40 11 3 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 1.725 7 1 2 1.735

13-TEUSAQUILLO 1.279 10 1 0 1.290

14-MARTIRES 1.423 7 3 0 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 1.244 4 1 0 1.249

16-PUENTE ARANDA 3.759 9 0 1 3.769

17-CANDELARIA 320 2 2 0 324

18-RAFAEL URIBE 7.095 24 6 0 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 11.908 40 11 2 11.961

20-SUMAPAZ 59 0 0 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 752 5 3 1 761

TOTAL 117.138 321 73 31 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

AÑO 2008

SITIO DEL PARTO

LOCALIDAD

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS SITIO DEL PARTO



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

01- USAQUEN 3.354 3.079 6.433

02-CHAPINERO 889 867 1.756

03-SANTAFE 1.071 1.009 2.080

04-SAN CRISTOBAL 3.881 3.764 7.645

05-USME 3.395 3.185 6.580

06-TUNJUELITO 1.859 1.887 3.746

07-BOSA 5.720 5.391 11.111

08-KENNEDY 8.406 7.851 16.257

09-FONTIBON 2.681 2.379 5.060

10-ENGATIVA 5.951 5.539 11.490

11-SUBA 8.007 7.692 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 892 843 1.735

13-TEUSAQUILLO 652 638 1.290

14-MARTIRES 737 696 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 628 621 1.249

16-PUENTE ARANDA 2.038 1.731 3.769

17-CANDELARIA 181 143 324

18-RAFAEL URIBE 3.597 3.528 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 6.158 5.803 11.961

20-SUMAPAZ 28 31 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 387 374 761

TOTAL 60.512 57.051 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

SEXO NACIDO VIVO
LOCALIDAD

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS SEXO NACIDO VIVO

AÑO 2008



Extra bajo           

(0 -999)

Gramos

Muy Bajo 

(1000 -1499)

Gramos

Bajo         

(1500 -2499)

Gramos

Deficit                

(2500 -2999)

Gramos

Normal                      

(3000-4199)

Gramos

Exceso    

(4200 -9998)

Gramos

Sin Dato TOTAL

01- USAQUEN 35 68 710 2.328 3.269 13 10 6.433

02-CHAPINERO 13 24 198 610 906 3 2 1.756

03-SANTAFE 12 24 252 720 1.063 7 2 2.080

04-SAN CRISTOBAL 48 56 889 2.797 3.830 14 11 7.645

05-USME 27 62 805 2.374 3.277 29 6 6.580

06-TUNJUELITO 20 37 422 1.130 2.102 28 7 3.746

07-BOSA 49 88 1.211 3.898 5.829 30 6 11.111

08-KENNEDY 78 155 1.754 5.598 8.607 62 3 16.257

09-FONTIBON 33 57 540 1.758 2.657 13 2 5.060

10-ENGATIVA 55 113 1.172 3.845 6.258 46 1 11.490

11-SUBA 80 136 1.757 5.382 8.277 45 22 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 8 20 177 565 958 6 1 1.735

13-TEUSAQUILLO 8 14 123 450 686 7 2 1.290

14-MARTIRES 5 12 146 474 787 8 1 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 5 11 97 426 701 7 2 1.249

16-PUENTE ARANDA 16 34 391 1.245 2.068 11 4 3.769

17-CANDELARIA 3 1 40 90 188 1 1 324

18-RAFAEL URIBE 40 60 747 2.446 3.785 32 15 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 67 92 1.346 4.244 6.145 52 15 11.961

20-SUMAPAZ 1 0 9 15 34 0 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 6 18 102 274 351 6 4 761

TOTAL 609 1.082 12.888 40.669 61.778 420 117 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDAD

PESO AL NACER

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS PESO AL NACER 

2008



Pre Término

( Menor 37 Semanas)

A Término

 ( 37 - 42 semanas)

Pos Término 

( Mayor de 42 semanas )
SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 656 5.754 1 22 6.433

02-CHAPINERO 195 1.556 0 5 1.756

03-SANTAFE 236 1.833 0 11 2.080

04-SAN CRISTOBAL 853 6.769 2 21 7.645

05-USME 693 5.856 0 31 6.580

06-TUNJUELITO 351 3.381 0 14 3.746

07-BOSA 1.091 9.986 0 34 11.111

08-KENNEDY 1.646 14.554 1 56 16.257

09-FONTIBON 536 4.504 0 20 5.060

10-ENGATIVA 1.178 10.293 3 16 11.490

11-SUBA 1.594 14.042 1 62 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 171 1.557 0 7 1.735

13-TEUSAQUILLO 141 1.144 0 5 1.290

14-MARTIRES 143 1.282 0 8 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 108 1.136 0 5 1.249

16-PUENTE ARANDA 376 3.375 2 16 3.769

17-CANDELARIA 30 292 0 2 324

18-RAFAEL URIBE 692 6.412 0 21 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 1.191 10.721 3 46 11.961

20-SUMAPAZ 7 52 0 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 109 639 0 13 761

TOTAL 11.997 105.138 13 415 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

TIEMPO DE GESTACIÓN

LOCALIDAD

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD VS TIEMPO DE GESTACIÓN

AÑO 2008



DE 1 A 6 

CONSULTAS 

PRENATALES

CON 7 O MÁS 

CONSULTAS 

PRENATALES

SIN CONSULTAS 

PRENATALES
SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 2.010 4.317 103 3 6.433

02-CHAPINERO 498 1.237 21 0 1.756

03-SANTAFE 1.105 845 124 6 2.080

04-SAN CRISTOBAL 4.182 3.200 255 8 7.645

05-USME 3.739 2.627 198 16 6.580

06-TUNJUELITO 1.885 1.753 105 3 3.746

07-BOSA 5.473 5.305 314 19 11.111

08-KENNEDY 7.457 8.438 338 24 16.257

09-FONTIBON 1.968 3.015 67 10 5.060

10-ENGATIVA 4.484 6.834 158 14 11.490

11-SUBA 6.374 9.026 279 20 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 618 1.096 20 1 1.735

13-TEUSAQUILLO 298 976 15 1 1.290

14-MARTIRES 684 683 64 2 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 564 657 27 1 1.249

16-PUENTE ARANDA 1.413 2.316 34 6 3.769

17-CANDELARIA 172 138 12 2 324

18-RAFAEL URIBE 3.631 3.310 177 7 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 6.833 4.694 422 12 11.961

20-SUMAPAZ 29 28 2 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 364 343 47 7 761

TOTAL 53.781 60.838 2.782 162 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDAD

NÚMERO CONSULTAS PRENATALES

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA  POR LOCALIDAD VS NÚMERO CONSULTAS PRENATALES

AÑO 2008



ESPONTÁNEO CESÁREA INSTRUMENTADO IGNORADO
SIN 

DATO
TOTAL

01- USAQUEN 3.418 2.652 332 0 31 6.433

02-CHAPINERO 843 812 91 0 10 1.756

03-SANTAFE 1.309 681 80 1 9 2.080

04-SAN CRISTOBAL 4.814 2.584 219 0 28 7.645

05-USME 4.437 1.971 154 0 18 6.580

06-TUNJUELITO 2.273 1.327 130 0 16 3.746

07-BOSA 6.999 3.720 338 0 54 11.111

08-KENNEDY 9.638 5.860 677 1 81 16.257

09-FONTIBON 2.754 2.070 215 1 20 5.060

10-ENGATIVA 6.598 4.327 528 0 37 11.490

11-SUBA 8.991 5.945 705 1 57 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 955 701 73 0 6 1.735

13-TEUSAQUILLO 598 606 82 0 4 1.290

14-MARTIRES 859 512 57 2 3 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 739 456 46 0 8 1.249

16-PUENTE ARANDA 2.137 1.434 177 0 21 3.769

17-CANDELARIA 197 117 9 0 1 324

18-RAFAEL URIBE 4.417 2.423 248 0 37 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 7.992 3.641 270 2 56 11.961

20-SUMAPAZ 44 13 1 0 1 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 471 263 22 1 4 761

TOTAL 70.483 42.115 4.454 9 502 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDAD

TIPO DE PARTO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA  POR LOCALIDAD VS TIPO DE PARTO
AÑO 2008



INDIGENA ROM GITANO
RAIZAL DEL 

ARCHIPIELAGO

PALENQUERO DE 

SAN BASILIO

NEGRO 

MULATO

NINGUNO DE LOS 

ANTERIORES
SIN DATO TOTAL

01- USAQUEN 4 1 1 1 50 5.944 432 6.433

02-CHAPINERO 1 1 1 0 9 1.636 108 1.756

03-SANTAFE 12 0 0 1 26 1.898 143 2.080

04-SAN CRISTOBAL 6 2 1 1 90 7.190 355 7.645

05-USME 3 0 1 0 71 6.190 315 6.580

06-TUNJUELITO 0 1 0 3 27 3.534 181 3.746

07-BOSA 5 3 4 2 59 10.409 629 11.111

08-KENNEDY 9 4 5 2 120 15.029 1.088 16.257

09-FONTIBON 4 0 2 0 22 4.756 276 5.060

10-ENGATIVA 8 2 4 1 75 10.918 482 11.490

11-SUBA 12 11 10 1 97 14.844 724 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 5 0 0 0 13 1.636 81 1.735

13-TEUSAQUILLO 3 1 1 0 9 1.211 65 1.290

14-MARTIRES 6 0 0 0 18 1.298 111 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 3 1 1 1 6 1.186 51 1.249

16-PUENTE ARANDA 6 1 3 0 16 3.538 205 3.769

17-CANDELARIA 0 0 1 0 3 301 19 324

18-RAFAEL URIBE 7 0 3 4 90 6.640 381 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 11 2 5 0 115 11.319 509 11.961

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 48 11 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 2 0 0 0 10 662 87 761

TOTAL 107 30 43 17 926 110.187 6.253 117.563
Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDAD

RECONOCIMIENTO ÉTNICO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA  POR LOCALIDAD VS RECONOCIMIENTO ÉTNICO

AÑO 2008



NO ESTA CASADA Y LLEVA DOS 

AÑOS O MAS VIVIENDO CON SU 

PAREJA

NO ESTA CASADA Y LLEVA 

DOS AÑOS O MENOS 

VIVIENDO CON SU PAREJA

ESTA SEPARADA 

DIVORCIADA

ESTA 

VIUDA

ESTA 

SOLTERA

ESTA 

CASADA

SIN 

INFORMACION
TOTAL

01- USAQUEN 1.859 1.059 44 12 956 2.435 68 6.433

02-CHAPINERO 440 268 9 1 245 775 18 1.756

03-SANTAFE 887 457 13 6 396 301 20 2.080

04-SAN CRISTOBAL 3.284 1.636 63 23 1.590 975 74 7.645

05-USME 2.892 1.484 66 9 1.355 730 44 6.580

06-TUNJUELITO 1.523 772 29 6 706 696 14 3.746

07-BOSA 4.709 2.456 67 20 2.121 1.655 83 11.111

08-KENNEDY 6.692 3.083 105 34 2.856 3.355 132 16.257

09-FONTIBON 1.839 880 38 11 754 1.509 29 5.060

10-ENGATIVA 4.281 2.017 74 15 2.031 3.009 63 11.490

11-SUBA 5.532 2.878 102 38 2.561 4.470 118 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 625 288 9 0 273 528 12 1.735

13-TEUSAQUILLO 345 145 8 2 163 614 13 1.290

14-MARTIRES 606 281 12 2 250 274 8 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 490 229 8 1 221 290 10 1.249

16-PUENTE ARANDA 1.424 655 28 10 606 1.013 33 3.769

17-CANDELARIA 147 65 1 0 57 51 3 324

18-RAFAEL URIBE 2.986 1.566 56 15 1.401 1.061 40 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 5.152 2.861 90 20 2.395 1.368 75 11.961

20-SUMAPAZ 28 11 1 0 14 5 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 281 169 4 2 134 133 38 761

TOTAL 46.022 23.260 827 227 21.085 25.247 895 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDADES

ESTADO CONYUGAL DE LA MADRE

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  POR LOCALIDAD SEGÚN ESTADO CONYUGAL DE LA MADRE

AÑO 2008



LOCALIDAD PREESCOLAR
BASICA 

PRIMARIA

BASICA 

SECUNDARIA

MEDIA 

ACADEMICA 

O CLÁSICA

MEDIA 

TÉCNICA
NORMALISTA

TÉCNICA 

PROFESIONAL
TECNOLÓGICA PROFESIONAL ESPECIALIZACIÓN MAESTRIA DOCTORADO NINGUNO

SIN 

INFORMACION
TOTAL

01- USAQUEN 58 477 1.256 1.381 56 9 322 223 2.178 333 58 11 10 61 6.433

02-CHAPINERO 26 97 313 317 14 1 71 54 685 116 46 4 1 11 1.756

03-SANTAFE 2 279 786 585 15 2 104 55 193 17 9 2 18 13 2.080

04-SAN CRISTOBAL 7 811 2.952 2.395 110 8 441 252 565 17 2 0 29 56 7.645

05-USME 8 981 2.624 2.095 73 3 274 165 270 6 0 0 35 46 6.580

06-TUNJUELITO 6 354 1.241 1.160 56 4 244 168 464 11 1 0 7 30 3.746

07-BOSA 5 1.405 3.972 3.783 123 12 576 369 756 19 2 0 26 63 11.111

08-KENNEDY 26 1.538 4.565 4.877 211 18 1.257 817 2.653 142 16 1 29 107 16.257

09-FONTIBON 29 287 1.182 1.292 65 6 389 266 1.337 159 18 0 3 27 5.060

10-ENGATIVA 40 704 2.644 3.140 120 11 1.004 670 2.882 174 15 1 14 71 11.490

11-SUBA 66 1.325 3.470 4.601 135 12 1.050 738 3.712 415 44 6 27 98 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 17 128 339 437 9 1 109 81 509 78 10 0 1 16 1.735

13-TEUSAQUILLO 17 42 139 153 7 1 72 54 644 108 29 6 4 14 1.290

14-MARTIRES 7 191 426 400 15 1 76 57 221 16 1 0 12 10 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 2 97 343 369 14 1 95 57 253 9 2 0 0 7 1.249

16-PUENTE ARANDA 7 175 874 1.071 47 4 313 230 932 75 4 0 4 33 3.769

17-CANDELARIA 1 34 98 91 3 0 21 8 61 3 0 3 1 324

18-RAFAEL URIBE 10 798 2.565 2.263 94 5 396 254 664 17 3 0 12 44 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 19 2.058 4.754 3.524 94 10 466 276 582 9 2 1 74 92 11.961

20-SUMAPAZ 0 29 12 13 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 2 123 228 173 5 2 26 14 140 10 2 0 8 28 761

TOTAL 355 11.933 34.783 34.120 1.266 111 7.306 4.808 19.704 1.734 264 32 319 828 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCIÓN DE SALUD PÚBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS POR LOCALIDAD SEGÚN NIVEL EDUCATIVO DE LA MADRE

AÑO 2008



CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN ESPECIAL
NO 

ASEGURADO
SIN DATO TOTAL 

01- USAQUEN 4.833 748 128 29 623 72 6.433

02-CHAPINERO 1.327 183 38 15 173 20 1.756

03-SANTAFE 927 735 44 3 361 10 2.080

04-SAN CRISTOBAL 3.714 2.607 128 29 1.121 46 7.645

05-USME 2.885 2.546 96 12 994 47 6.580

06-TUNJUELITO 2.099 864 144 11 609 19 3.746

07-BOSA 6.181 2.594 208 13 2.047 68 11.111

08-KENNEDY 10.744 2.482 483 65 2.392 91 16.257

09-FONTIBON 3.844 438 164 16 570 28 5.060

10-ENGATIVA 8.441 997 303 27 1.677 45 11.490

11-SUBA 11.130 1.635 363 37 2.465 69 15.699

12-BARRIOS UNIDOS 1.318 138 38 3 222 16 1.735

13-TEUSAQUILLO 1.090 42 48 16 85 9 1.290

14-MARTIRES 822 221 42 4 340 4 1.433

15-ANTONIO NARIÑO 804 186 32 5 219 3 1.249

16-PUENTE ARANDA 2.958 275 119 18 370 29 3.769

17-CANDELARIA 192 75 8 0 47 2 324

18-RAFAEL URIBE 3.534 2.129 173 19 1.219 51 7.125

19-CIUDAD BOLIVAR 4.765 4.763 162 23 2.150 98 11.961

20-SUMAPAZ 12 35 1 0 10 1 59

SIN DATO DE LOCALIDAD 407 169 24 8 127 26 761

TOTAL 72.027 23.862 2.746 353 17.821 754 117.563

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.- Base Nacido Vivo DANE -RUAF-Sistema de Estadísticas Vitales SDS-DATOS DEFINITIVOS

Fecha Corte: 17 de Agosto de 2011

LOCALIDAD

RÉGIMEN DE ASEGURAMIENTO

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

DIRECCION DE SALUD PUBLICA - ÁREA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

NACIMIENTOS  SEGÚN SITIO DE RESIDENCIA POR LOCALIDAD  VS RÉGIMEN DE ASEGURAMIENTO

AÑO 2008


